
Prefeitura de Andirá abre inscrição 
07BANDEIRANTES, 02 DE ABRIL DE 2016 - Edição 691/ LEIS E EDITAIS

D E C R E T O   Nº 2.975/2016

CELSO BENEDITO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ban-

deirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando os termos do requerimento protocolado sob 

nº 963, de 01/04/2016,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 01/04/2016, o 

Sr. DANIEL GUSTAVO SILVA, do cargo de Diretor da Divisão 

de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON, desta cidade.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandei-rantes, Estado do 

Paraná, em 01 de abril de 2016.

Celso Benedito da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

Portaria 10.483/2016
Súmula: EXONERAR, a partir, de 31 de Março 2016 do 

corrente ano, o Sr. CARLOS ELIAS TOSTES, ocupante do 
cargo em comissão de “Secretário de Política Habitacional”, 
símbolo CC-00. Em 31 de Março de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
APOSTILAMENTO Nº 02/2016-PMB 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 21/2014-PMB 
Contrato nº: 164/2014-PMB 
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR 
Pelo presente fica apostilado o processo em epígrafe, na qual associa-
se às dotações orçamentárias destinadas para as despesas do objeto 
supra mencionado, as contas de despesa abaixo discriminadas: 

03  Secretaria de Administração 
001 Administração Geral  

04.181.0411.2-005 Manutenção do Corpo de 
Bombeiros – FUNREBOM  

4.4.90.52.00.00  Equipamentos e Material 
Permanente 

00520/00515  Conta/Destinação 
Valor Contratado - R$ 53.840,00 (cinquenta e três mil oitocentos e 
quarenta reais) 

 
Bandeirantes-PR, 30 de março de 2016. 

 
Valdir Pires de Campos 

Técnico em Contabilidade 
CRC-PR-051692/O-3 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
ERRATA 

 
No EXTRATO DE CONTRATO, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 110/2016-PMB, publicado no jornal Folha do 
Norte Paranaense, no dia 23 de agosto de 2016 (terça-feira) na página 
12,  

 
ONDE SE LÊ: 

 
- Bandeirantes, 21 de março de 2016 

 

L E I A – SE 
 
- Bandeirantes, 22 de março de 2016 
 

Bandeirantes, 31 de março de 2016 
 

MARCOS DE MORAES 
Presidente da Comissão de Licitações 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
TERMO DE HOMOLOGACAO 

 
TOMADA DE PREÇOS: 07/2016 - PMB   

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
EXECUÇÃO DE READEQUAÇÃO DE LANÇAMENTO 
CONCENTRADO DE AGUAS PLUVIAIS NA AV JOÃO DA 
SILVA CRAVO E RUA PEDRO THIAGO DE ALMEIDA NO   
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
Passado o prazo recursal, torno publica a homologação do processo de 
licitação acima citado e adjudicação do objeto ao(s) contratado(s). 

FORNECEDOR LOTE 
VLR 

UNITARIO 
VLR 

TOTAL 

SANTOS & FERRARI LTDA 01 122.997,31 122.997,31 

O VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2016-PMB É DE R$ 
122.997,31 (CENTO E VINTE E DOIS MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS). 
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,  
 

Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016 
                                                                                                                             

CELSO BENEDITO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2016-PMB 

    
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2016– PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes – Estado do Paraná       
CONTRATADO: SANTOS & FERRARI LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
EXECUÇÃO DE READEQUAÇÃO DE LANÇAMENTO 
CONCENTRADO DE AGUAS PLUVIAIS NA AV JOÃO DA 
SILVA CRAVO E RUA PEDRO THIAGO DE ALMEIDA NO   
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 122.997,31 (cento e vinte e dois mil, novecentos e noventa e 
sete reais e trinta e um centavos 
DOTAÇÃO:  

SECRETA
RIA 

DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

OBRAS 01070-000 
05002044520421203

64490510000 
OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

OBRAS 01100-000 
05002044520430163

84490510000 
OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

OBRAS 01110-511 
05002044520430103

84490510000 
OBRAS E 

INSTALAÇÕES 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, contados a partir da 
data da Ordem de Serviço. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir 
da data da Ordem de Serviço. 

 
Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

SANTOS & FERRARI LTDA 
José Adilson dos Santos 

Sócio/Administrador 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
TERMO DE HOMOLOGACAO 

 
PREGÃO PRESENCIAL: 11/2016 – PMB 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA REDE 
DE RECALQUE, RAMAIS E REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE 
AGUA EM VÁRIOS BAIRROS RURAIS NO MUNICIPIO DE 
BANDEIRANTES PR 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado 
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s): 

EMPRESA ITEM VLR UNT VLR TOTAL 
ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES 
LTDA 

36 47,00 
            

141.000,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA  1 6,10 
                    

762,50  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 2 1,10 
                    

137,50  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 3 5,60 
                      

56,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 4 11,00 
                      

44,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 6 4,80 
                      

96,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 7 4,65 
                    

581,25  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA  8 3,74 
                    

467,50  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 9 7,00 
                    

210,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 10 7,00 
                    

350,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 11 23,25 
                    

232,50  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 12 7,00 
                    

245,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 13 7,00 
                    

245,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA  14 43,10 
                    

258,60  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 15 28,00 
                    

168,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 16 152,00 
                    

608,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 17 80,00 
                 

1.600,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 18 30,00 
                 

3.750,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 19 78,00 
                    

312,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA  20 9,50 
                    

190,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 21 13,00 
                    

260,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 22 5,00 
                    

100,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 23 350,00 
                 

1.750,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 24 450,00 
                 

4.500,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 25 7,50 
                    

937,50  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA  26 28,00 
                    

336,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 27 230,00 
                 

1.380,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 28 14,10 
                    

282,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 29 16,60 
                      

83,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 30 25,00 
                    

100,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 31 20,00 
                      

60,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA  32 4,50 
                      

18,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 33 35,00 
                 

2.100,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 34 2,40 
              

19.200,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 35 110,00 
         

1.100,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 37 40,00 
                    

600,00   
 
 
 
 
 
 

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 38 29,85 
                    

298,50  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 39 1,70 
                    

170,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 40 85,00 
               

510,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 41 165,00 
                    

990,00  

 C. E. MACEDO E CIA LTDA 42 2.300,00 
                 

4.600,00  

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016-PMB é de R$ 
190.688,85 (CENTO E NOVENTA MIL SEISCENTOS E OITENTA 
E OITO REAIS E OITENTA E CINCO REAIS). 
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,  
 

Bandeirantes-PR, 30 de março de 2016. 
                                                                                                                                                                                                                                                

CELSO BENEDITO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

117/2015-PMB 
 

PREGÃO PRESENCIAL 18/2015-PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: RODRIGO CESAR DO NASCIMENTO - ME                                 
OBJETO: para aquisição de lanches e refrigerantes para diversas 
secretarias do município de Bandeirantes-PR 
OBJETIVO: aditar o contrato acima descrito em 25% (vinte e cinco 
por cento) equivalentes a R$ 12.528,00 (doze mil quinhentos e vinte e 
oito reais) elevando o total do mesmo de R$ 50.112,00 (cinquenta mil 
centos e doze reais) para R$ 62.640,00 (sessenta e dois mil seiscentos 
e quarenta reais).  
 

Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016. 
 

Celso Benedito da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Rodrigo Cesar do Nascimento 
RODRIGO CESAR DO NASCIMENTO-ME 

 



08BANDEIRANTES, 02 DE ABRIL DE 2016 - Edição 691/ LEIS E EDITAIS

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2016-PMB 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016-PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA:  ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA REDE 
DE RECALQUE, RAMAIS E REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE 
AGUA EM VÁRIOS BAIRROS RURAIS NO MUNICIPIO DE 
BANDEIRANTES PR 
VALOR: R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais) 
DOTAÇÃO:  

SECRETA 
RIA 

DESPESA 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA 

DESCRIÇÃO 

ADMINIS 
TRAÇÃO 

00310-000 
030010412204042003 

3390300000 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 

OBRAS 00980-000 
050010412204192035 

3390300000 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 

OBRAS 01040-000 
050020445204212036 

3390300000 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses, contados da data da 
ordem de serviços, tendo eficácia legal no primeiro dia após a 
assinatura do contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, 
nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e 
sucessivos períodos.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, contados da data da ordem 
de serviços, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do 
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos 
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos 
 

Bandeirantes-PR, 30 de março de 2016 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

Prefeito Municipal 
ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA                                                            

Marino Padovan 
Procurador 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2016-PMB 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016-PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA:  C. E. MACEDO E CIA LTDA ME 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA REDE 
DE RECALQUE, RAMAIS E REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE 
AGUA EM VÁRIOS BAIRROS RURAIS NO MUNICIPIO DE 
BANDEIRANTES PR 
VALOR: R$ 49.688,85 (quarenta e nove mil seiscentos e oitenta e 
oito reais e oitenta e cinco centavos) 
DOTAÇÃO:  

SECRETA 
RIA 

DESPESA 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA 

DESCRIÇÃO 

ADMINIS 
TRAÇÃO 

00310-000 
030010412204042003 

3390300000 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 

OBRAS 00980-000 
050010412204192035 

3390300000 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 

OBRAS 01040-000 
050020445204212036 

3390300000 

MATERIAL 
DE 

CONSUMO 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses, contados da data da 
ordem de serviços, tendo eficácia legal no primeiro dia após a 
assinatura do contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, 
nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e 
sucessivos períodos.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, contados da data da ordem 
de serviços, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do 
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos 
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos 
  

Bandeirantes-PR, 30 de março de 2016. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

Prefeito Municipal 
C. E. MACEDO E CIA LTDA ME 

Orides Padovan 
Procurador 

  
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 40/2016-PMB 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.397/2016 de 04 de janeiro de 2016, que declarou Dispensável a 
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a favor do 
fornecedor:  M. S. R. ZANIN & CIA LTDA - ME 

Nº QTD UND  DESCRIÇÃO VL. UNIT. VLR TOTAL 

01 10 UND 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE FABRICAÇÃO E 
COLOCAÇÃO DE TELAS 
MOSQUITEIRO NAS 
JANELAS DA INDÚSTRIA 
DE ALIMENTOS 

200,00 2.000,00 

02 15 UND 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE FABRICAÇÃO – PLACAS 
DE SINALIZAÇÃO DE RUAS 

350,00 5.250,00 

03 02 UND 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE FABRICAÇÃO DE TELAS 
E COLOCAÇÃO DE GRADES 
DE FERRO ½ E SOLDA E 
REFORÇO DE DOBRADIÇAS 
E FERROLHO NO CENTRO 
INFANTIL IORICIDE 
MYOSHI 

355,00 710,00 

TOTAL 7.960,00 

Para CONTRATAÇÃO DIRETA DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR no valor total de R$ 7.960,00 (sete mil 
novecentos e sessenta reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
 

Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016. 
 

CELSO BENEDITO DA SILVA 
Prefeito Municipal  

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2016- PMB 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2016-PMB  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: M.S.R. ZANIN & CIA LTDA - ME                                  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR 
VALOR: R$ 7.960,00 (sete mil novecentos e sessenta reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES: 

SECRETARIA 
DESPE 

SA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

OBRAS 1020/000 
050010412204192035 

3390390000 

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 

JUR. 

OBRAS 1060/000 
050020445204212036 

3390390000 

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 

JUR. 

 
Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016 

 
PREF MUN DE BANDEIRANTES 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

M.S.R. ZANIN & CIA LTDA - ME 
Maria Silvana Ruy Zanin 

Sócia administradora 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
TERMO DE HOMOLOGACAO 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2016-PMB 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES-
PR. 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de Chamamento Público para Credenciamento de 
Pessoa Jurídica para Prestação de Exames Laboratoriais para a 
Secretaria Municipal de Saúde de Bandeirantes-PR. tendo sido 
deferido o seguinte Credenciamento: 
 
HENRIQUE MALUF LORDANI 
 
HOMOLOGO O PRESENTE CREDENCIAMENTO,  
 

Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016. 
 

CELSO BENEDITO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
TERMO DE HOMOLOGACAO 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2016-PMB 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIAS E 
BIÓPSIAS  PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2016-PMB. 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de Chamamento Público para Credenciamento de 
Pessoa Jurídica para Prestação de Exames Laboratoriais para a 
Secretaria Municipal de Saúde de Bandeirantes-PR. tendo sido 
deferido o seguinte Credenciamento: 
 
LCVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
  
HOMOLOGO O PRESENTE CREDENCIAMENTO,  
 
 

Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016.                                                                                          
 

CELSO BENEDITO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
Ref.: Inexigibilidade de Licitação 14/2016- PMB - Prefeitura 

Municipal de Bandeirantes 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.397/2016 de 04 de janeiro de 2016, que declarou inexigível a 
Licitação, com fundamento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93 em 
favor do fornecedor: 
HENRIQUE MALUF LORDANI.  

UM 
QTDE
/MES 

PRAZO 
MESES 

SERVIÇOS R$ UN 
R$ TOT/ 

MES 
TOTAL 

Und 3.000 10 

Aviamento 
de 
receituário 
médico 

0,96 2.880,00 28.800,00 

  TOTAL  
  

28.800,00 

Para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES-PR, todos de 
acordo com a Chamada Pública n.º 04/2016 no valor total de R$ 
28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) face ao disposto no Art. 
26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído.      
        

Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016. 
 

CELSO BENEDITO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2016-PMB 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016 - PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA:  AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 
 OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS E 
PRODUTOS DE LIMPESA PARA DIVERSOS VEÍCULOS E 
MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DE 
BANDEIRANTES-PR 
VALOR: R$ 17.760,04 (dezessete mil setecentos e sessenta reais e 
quatro centavos) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPE 

SA 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA 

DESCRIÇÃO 

ADMINISTRA 
ÇÃO 

00310-
000 

030010412204042003 
3390300000 

MATERIAL DE 
CONSUMO 

OBRAS 
00980-

000 
050010412204192035 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBRAS 
01040-

000 
050020445204212636 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

EDUCAÇÃO 
01590-

103 
060021236112198050 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SAUDE 
02080-

303 
070011030110016057 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SAUDE 
02250-

303 
070021030110036059 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
AGRICUL 

TURA 
02800-

000 
070012080830012070 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

AÇÃO SOCIAL 
03250-

000 
110010824408012679 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados da data de sua 
assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do 
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos 
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, contados da data de sua 
assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do 
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos 
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos 
Bandeirantes, 31 de março de 2016   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

AGRICOPEL COM DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
Magno Rogério de Souza Pinto 

Procurador 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2016-PMB 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016 - PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA:  M. E. TIEPO - ME 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS E 
PRODUTOS DE LIMPESA PARA DIVERSOS VEÍCULOS E 
MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DE 
BANDEIRANTES-PR 
VALOR: R$ 269.925,76 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos 
e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPE 

SA 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA 

DESCRIÇÃO 

ADMINISTRA 
ÇÃO 

00310-
000 

030010412204042003 
3390300000 

MATERIAL DE 
CONSUMO 

OBRAS 
00980-

000 
050010412204192035 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBRAS 
01040-

000 
050020445204212636 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

EDUCAÇÃO 
01590-

103 
060021236112198050 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SAUDE 
02080-

303 
070011030110016057 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SAUDE 
02250-

303 
070021030110036059 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
AGRICUL 

TURA 
02800-

000 
070012080830012070 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

AÇÃO SOCIAL 
03250-

000 
110010824408012679 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados da data de sua 
assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do 
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos 
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, contados da data de sua 
assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do 
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos 
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos 
 

Bandeirantes, 31 de março de 2016. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

Prefeito Municipal 
M. E. TIEPO - ME  

Milton Eduardo Tiepo 
Proprietário 

 



09BANDEIRANTES, 02 DE ABRIL DE 2016 - Edição 691/ LEIS E EDITAIS

 
 
 
 
 
 
 

M. E. TIEPO-ME 1 14,00 
                     

1.120,00  

M. E. TIEPO-ME 1 1.980,00 
                     

9.900,00  

M. E. TIEPO-ME 1 204,00 
                   

12.240,00  

M. E. TIEPO-ME 1 5,80 
                     

2.088,00  

M. E. TIEPO-ME 1 21,00 
                     

7.560,00  

M. E. TIEPO-ME 1 18,00 
                        

540,00  

M. E. TIEPO-ME 1 198,00 
                     

2.376,00  

M. E. TIEPO-ME 1 158,00 
                   

63.200,00  

M. E. TIEPO-ME 1 9,00 
                     

5.400,00  

M. E. TIEPO-ME 1 168,00 
             

11.760,00  

M. E. TIEPO-ME 1 198,00 
                     

7.920,00  

M. E. TIEPO-ME 1 159,00 
                     

9.540,00  

M. E. TIEPO-ME 1 151,00 
                   

13.590,00  

M. E. TIEPO-ME 1 118,00 
                   

35.400,00  

M. E. TIEPO-ME 1 135,00 
                   

13.500,00  

M. E. TIEPO-ME 1 159,00 
                     

6.360,00  

M. E. TIEPO-ME 1 198,00 
                   

13.860,00  

M. E. TIEPO-ME 1 141,00 
                     

8.460,00  

M. E. TIEPO-ME 1 145,00 
                     

4.350,00  

M. E. TIEPO-ME 1 198,00 
                   

11.880,00  

M. E. TIEPO-ME 6 135,00 
                        

540,00  

M. E. TIEPO-ME 6 65,00 
                        

780,00  

M. E. TIEPO-ME 6 151,00 
                        

604,00  
                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

      

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

     

 
 
 
 
 
 
 

M. E. TIEPO-ME 34 8,75 
                        

175,00  

M. E. TIEPO-ME 34 7,00 
                        

140,00  

M. E. TIEPO-ME 36 115,00 
                        

345,00  

M. E. TIEPO-ME 36 51,00 
                        

306,00  

M. E. TIEPO-ME 36 110,00 
                        

220,00  

M. E. TIEPO-ME 36 59,00 
                        

354,00  

M. E. TIEPO-ME 36 68,00 
                        

204,00  

M. E. TIEPO-ME 37 65,00 
                        

260,00  

M. E. TIEPO-ME 37 18,00 
                        

108,00  

M. E. TIEPO-ME 37 19,00 
                        

114,00  

M. E. TIEPO-ME 44 250,00 
                     

5.000,00  

M. E. TIEPO-ME 44 250,00 
                     

5.000,00  

M. E. TIEPO-ME 44 250,00 
                     

5.000,00  
NAC CENTRAL PARANÁ 
COMERCIAL DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

4 37,00 
                          

74,00  

NAC CENTRAL PARANÁ 
COMERCIAL DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

4 4,70 
                          

14,10  

NAC CENTRAL PARANÁ 
COMERCIAL DE LUBRIFICANTES 
LTDA 

4 11,50 
           

34,50  

SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

2 42,51 
                     

2.550,60  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

2 5,23 
                        

313,80  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

2 13,92 
                      

835,20  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

3 100,50 
                        

301,50  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

3 29,50 
                          

88,50  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

3 72,00 
                        

432,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

3 55,00 
                        

110,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

5 23,56 
                        

353,40  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

5 11,78 
                        

176,70  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

9 39,59 
                        

158,36  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

9 11,87 
                          

71,22  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

9 34,64 
                        

138,56  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

9 17,81 
                        

106,86  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

10 19,52 
                        

390,40  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

10 8,87 
                        

177,40  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

10 7,61 
                        

152,20  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

12 39,58 
                        

395,80  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

12 7,80 
                          

78,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

12 14,62 
                        

146,20  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

13 18,66 
                        

373,20  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

13 8,36 
                        

167,20  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

13 8,48 
                        

169,60  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

14 50,00 
                     

2.100,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

14 30,00 
                     

1.260,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

14 31,00 
                     

1.302,00  

 
 
 
 
 
 
 

SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

14 30,00 
                     

1.260,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

16 40,70 
                        

814,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

16 7,89 
           

157,80  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

16 18,41 
                        

368,20  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

17 99,81 
                     

1.197,72  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

17 14,97 
                   

299,40  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

17 38,15 
                        

763,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

18 21,61 
                     

1.512,70  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

18 9,30 
                        

651,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

18 13,38 
                        

936,60  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

20 37,11 
                        

222,66  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

20 7,36 
                          

73,60  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

20 16,87 
                        

168,70  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

22 20,25 
                        

202,50  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

22 9,04 
                          

90,40  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

22 9,21 
                          

92,10  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

23 59,76 
                        

597,60  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

23 35,10 
                        

351,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

23 27,66 
                        

276,60  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

23 32,49 
                        

324,90  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

25 74,72 
                     

2.241,60  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

25 40,31 
                     

1.209,30  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

25 44,99 
                     

1.349,70  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

25 39,33 
                     

1.179,90  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

26 73,37 
                        

733,70  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

26 39,58 
                        

395,80  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

26 43,44 
                        

434,40  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

26 38,61 
                        

386,10  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

28 78,01 
                        

780,10  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

28 42,55 
                        

425,50  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

28 41,61 
                        

416,10  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

28 37,83 
                        

378,30  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

32 78,04 
                        

468,24  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

32 37,46 
     

224,76  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

32 49,95 
                        

299,70  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

32 31,22 
                        

187,32  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

33 76,64 
            

459,84  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

33 36,79 
                        

220,74  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

33 91,97 
                        

551,82  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

33 33,57 
                   

201,42  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

33 36,02 
                        

216,12  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

35 94,21 
                        

282,63   
 
 
 
 
 
 

SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

35 31,73 
                        

190,38  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

35 99,17 
                        

198,34  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

35 45,62 
                        

273,72  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

35 41,65 
                        

124,95  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

41 10,73 
                        

160,95  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

41 9,80 
                        

147,00  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

41 7,47 
                        

112,05  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

43 44,33 
                        

443,30  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

43 22,84 
                        

228,40  
SERRANO DISTRIBUIDORA DE 
AUTO PEÇAS LTDA 

43 22,84 
                        

228,40  
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016-PMB é de R$ 
325.668,16 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E 
SESSENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). 
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO 
Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016 
                                                                                                                               

CELSO BENEDITO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
TERMO DE HOMOLOGACAO 

 
PREGÃO PRESENCIAL: 12/2016 – PMB 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS 
PARA DIVERSOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A 
FROTA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado 
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s): 

EMPRESA LOTE VLR UNT 
VLR 

TOTAL 
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

8 122,25 
                        

489,00  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

8 51,75 
                        

310,50  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

8 138,75 
                        

277,50  

AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

8 56,25 337,50 

AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

8 89,25 
                        

535,50  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

15 18,39 
                        

183,90  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

15 13,35 
                        

133,50  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

15 16,76 
                        

167,60  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

19 78,85 
                     

2.365,50  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

19 50,18 
                     

1.505,40  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

19 51,28 
                     

1.538,40  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

19 45,22 
                        

135,66  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

21 91,09 
                     

1.821,80  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

21 29,65 
                        

593,00  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

21 36,40 
                        

728,00  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

21 40,36 
                        

807,20  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

24 81,49 
                        

814,90  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

24 48,66 
                        

486,60  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

24 51,01 
                        

510,10  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

24 49,84 
              

498,40  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

30 55,73 
                        

334,38  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

30 24,93 
                        

149,58  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

30 43,51 
                        

261,06  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

31 70,19 
                        

421,14  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

31 33,49 
                        

200,94  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

31 38,99 
                        

233,94  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

31 38,99 
                        

233,94  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

38 19,30 
                        

193,00  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

38 11,38 
                        

113,80  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

38 17,82 
                        

178,20  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

42 52,49 
                        

524,90  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

42 43,38 
                        

433,80  
AGRICOPEL COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

42 24,14 
                        

241,40  

M. E. TIEPO-ME 1 11,00 
                     

3.300,00  

M. E. TIEPO-ME 6 69,00 
                        

552,00  

M. E. TIEPO-ME 6 89,00 
                        

712,00  

M. E. TIEPO-ME 7 135,00 
                        

270,00  

M. E. TIEPO-ME 7 63,00 
                        

378,00  

M. E. TIEPO-ME 7 151,00 
                        

302,00  

M. E. TIEPO-ME 7 69,00 
                        

414,00  

M. E. TIEPO-ME 7 89,00 
                        

534,00  

M. E. TIEPO-ME 11 12,80 
                        

128,00  

M. E. TIEPO-ME 11 12,00 
                        

120,00  

M. E. TIEPO-ME 11 9,60 
      

96,00  

M. E. TIEPO-ME 27 11,94 
                        

382,08  

M. E. TIEPO-ME 27 9,10 
                        

291,20  

M. E. TIEPO-ME 27 7,39 
                        

236,48  

M. E. TIEPO-ME 29 119,00 
                        

357,00  

M. E. TIEPO-ME 29 65,00 
                        

390,00  

M. E. TIEPO-ME 29 98,00 
                        

196,00  

M. E. TIEPO-ME 29 71,00 
                        

426,00  

M. E. TIEPO-ME 29 67,00 
                        

402,00  

M. E. TIEPO-ME 34 12,25 
     

245,00  



10BANDEIRANTES, 02 DE ABRIL DE 2016 - Edição 691/ LEIS E EDITAIS

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
         EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2016-PMB 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016 - PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA:  NAC CENTRAL PARANÁ COMERCIAL DE 
LUBRIFICANTES LTDA 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS E 
PRODUTOS DE LIMPESA PARA DIVERSOS VEÍCULOS E 
MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DE 
BANDEIRANTES-PR 
VALOR: R$ 122,60 (cento e vinte e dois reais e sessenta centavos) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPE 

SA 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA 

DESCRIÇÃO 

ADMINISTRA 
ÇÃO 

00310-
000 

030010412204042003 
3390300000 

MATERIAL DE 
CONSUMO 

OBRAS 
00980-

000 
050010412204192035 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBRAS 
01040-

000 
050020445204212636 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

EDUCAÇÃO 
01590-

103 
060021236112198050 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SAUDE 
02080-

303 
070011030110016057 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SAUDE 
02250-

303 
070021030110036059 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
AGRICUL 

TURA 
02800-

000 
070012080830012070 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

AÇÃO SOCIAL 
03250-

000 
110010824408012679 

3390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados da data de sua 
assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do 
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos 
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, contados da data de sua 
assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do 
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos 
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos 
 

Bandeirantes, 31 de março de 2016. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

Prefeito Municipal 
NAC CENTRAL PARANÁ COMERCIAL DE                                                                     

LUBRIFICANTES LTDA 
Ewerton Hanysz 

Procurador 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 124/2016-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016 - PMB 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA:  SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO 
PEÇAS LTDA 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS E 
PRODUTOS DE LIMPESA PARA DIVERSOS VEÍCULOS E 
MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DE 
BANDEIRANTES-PR 
VALOR: R$ 37.859,76 (trinta e sete mil oitocentos e cinquenta e nove 
reais e setenta e seis centavos) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPE

SA 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

ADMINISTRA
ÇÃO 

00310-
000 

03001041220404200
33390300000 

MATERIAL DE 
CONSUMO 

OBRAS 
00980-

000 
05001041220419203

53390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBRAS 
01040-

000 
05002044520421263

63390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

EDUCAÇÃO 
01590-

103 
06002123611219805

03390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SAUDE 
02080-

303 
07001103011001605

73390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SAUDE 
02250-

303 
07002103011003605

93390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
AGRICULTUR

A 
02800-

000 
07800120808300120

703390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
AÇÃO 

SOCIAL 
03250-

000 
11001082440801267

93390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados da data de sua 
assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do 
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos 
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, contados da data de sua 
assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do 
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos 
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos 
Bandeirantes, 31 de março de 2016   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA ME 
Mauro Serrano 
Sócio/Gerente 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 126/2016-PMB 

 
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 14/2016 – PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: HENRIQUE MALUF LORDANI. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES-
PR. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será 
de 10 (dez) meses.  
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 11 
(onze) meses. 
VALOR: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 
DOTAÇÃO: 

SECRE 
TARIA 

DESPESA 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA 

DESCRIÇÃO 

SAÚDE 2110/303 
07.001.10.301.1001.6057 

3.3.90.36.00.00 

OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS-
PESSOA FÍSICA 

SAÚDE 2310/303 
07.002.10.301.1003.6059 

3.3.90.36.00.00 

OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS-
PESSOA FÍSICA 

SAÚDE 2620/496 
07.002.10.302.101.6068 

3.3.90.36.00.00 

OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS-
PESSOA FÍSICA 

SAÚDE 2700/303 
07.002.10.303.1020.6068 

3.3.90.36.00.00 

OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS-
PESSOA FÍSICA 

 
Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016. 

 
PREF MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                          
Tatiani Pereira Sabaini Azevedo 

Secretária de Saúde 
HENRIQUE MALUF LORDANI 

Contratado 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
Ref.: Inexigibilidade de Licitação 15/2016- PMB - Prefeitura 

Municipal de Bandeirantes 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.397/2016 de 04 de janeiro de 2016, que declarou inexigível a 
Licitação, com fundamento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93 em 
favor do fornecedor: 
LCVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.  

UM 
QTDE
/MES 

PRA 
ZO 
ME 
SES 

SERVIÇOS R$ UN 
R$ TOT/ 

MES 
TOTAL  

Und 3 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DE 
ABDOMEN 
TOTAL 
COM 
DOPPLER 

180,00 540,00 4.860,00 

Und 24 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DE 
ABDOMEN 
TOTAL 
SEM 
DOPPLER 

90,00 2.160,00 19.440,00 

Und 3 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DE 
ABDOMEN 
SUPERIOR 
COM 
DOPPLER 

100,00 300,00 2.700,00 

Und 3 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DE 
ABDOMEN 
SUPERIOR 
SEM 
DOPPLER 

70,00 210,00 1.890,00 

Und 6 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DE 
ABDOMEN 
INFERIOR 
COM 
DOPPLER 

120,00 720,00 6.480,00 

Und 2 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DE 
ABDOMEN 
INFERIOR 
SEM 
DOPPLER 

60,00 120,00 1.080,00 

Und 25 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DE RINS E 
VIAS 
URINÁRIA
S 

70,00 1.750,00 15.750,00 

Und 6 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DE 
TIREÓIDE 
COM 
DOPPLER 

90,00 540,00 4.860,00 

Und 15 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DE 
TIREÓIDE 
SEM 
DOPPLER 

60,00 900,00 8.100,00 

Und 15 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DA 
CERVICAL 

60,00 900,00 8.100,00 

Und 60 9 
ULTRASSO
NOGRAFIA 
DA MAMA 

60,00 3.600,00 32.400,00 

Und 4 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
DA 
PAREDE 
ABDOMIN
AL 

60,00 240,00 2.160,00 

Und 6 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
PARTES 
MOLES 

60,00 360,00 3.240,00 

Und 60 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
OBSTÉTRI
CO 

60,00 3.600,00 32.400,00 

 
 
 
 
 
 
 

INICIAL 

Und 4 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
OBSTÉTRI
CO 
AVANÇAD
O 

60,00 240,00 2.160,00 

Und 30 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
TRANSVA
GINAL 

60,00 1.800,00 16.200,00 

Und 20 9 
ULTRASSO
NOGRAFIA 
PÉLVICO 

60,00 1.200,00 10.800,00 

Und 12 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
BOLSA 
ESCROTAL 

70,00 840,00 7.560,00 

Und 8 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
QUADRIL 
INFANTIL 
(CADA) 

60,00 480,00 4.320,00 

Und 20 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
QUADRIL 
ADULTO   
(CADA) 

60,00 1.200,00 24.000,00 

Und 30 9 

ULTRASSO
NOGRAFIA 
ORGÃO DE 
ESTRUTUR
A 

60,00 1.800,00 16.200,00 

Und 8 9 
BIOPSIA 
DE 
PROSTATA 

220,00 1.760,00 15.840,00 

Und 2 9 
BIOPSIA 
DE RINS 

70,00 140,00 1.260,00 

Und 2 9 
BIOPSIA 
DE 
FÍGADO 

340,00 680,00 6.120,00 

Und 20 9 
BIOPSIA 
DE MAMA 

70,00 1.400,00 12.600,00 

Und 20 9 
BIOPSIA 
DE 
TIREÓIDE 

70,00 1.400,00 12.600,00 

  
TOTA

L 
 

  
273.120,00 

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIAS E 
BIÓPSIAS  PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
todos de acordo com a Chamada Pública n.º 04/2016 no valor total de 
R$ 273.120,00 (duzentos e setenta e três mil cento e vinte reais) face 
ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído.      
        

Bandeirantes-PR, 31 de março de 2016. 
 

CELSO BENEDITO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2016-PMB 

 
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 15/2016 – PMB 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2016-PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: LCVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.                                  
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIAS E 
BIÓPSIAS  PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será 
de 9 (nove) meses. 
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 10 
(dez) meses. 
VALOR: R$ 273.120,00 (duzentos e setenta e três mil cento e vinte 
reais). 
DOTAÇÃO: 

SECRETA 
RIA 

DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA 

DESCRIÇÃO 

SAÚDE 2130/303 
07.001.10.301.1001.6057 

3.3.90.39.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA 

SAÚDE 2330/303 
07.002.10.301.1003.6059 

3.3.90.39.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA 

SAÚDE 2760/303 
07.002.10.303.1021.6-69 

3.3.90.39.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA 

 
 

Bandeirantes-PR, 31 de julho de 2016. 
 

PREF MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

Prefeito Municipal 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                         

Tatiani Pereira Sabaini Azavedo 
Secretária de Saúde 

LCVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
Leandra Anielli Silva de Andrade 

Sócia Administradora 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 41/2016 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
     
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.397 de 04 de janeiro de 2016, que declarou Dispensável a 
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso IV, a favor do 
fornecedor: GUMA – COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 

Nº QTD UND  DESCRIÇÃO VL. UNIT. VLR TOTAL 

01 70 UND 
FARINHA DE TRIGO 
COM 50 KG 

112,00 7.840,00 

TOTAL 7.840,00 

 

Para AQUISIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO EM CARÁTER 
EMERGENCIAL PARA ATENDIMENTO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS E CRECHES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR no valor 
total de R$ 7.840,00 (sete mil oitocentos e quarenta reais), face ao 
disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído.   
 

Bandeirantes-PR, 01 de abril de 2016. 
 

CELSO BENEDITO DA SILVA 
Prefeito Municipal  

 



 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2016-PMB 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2016-PMB 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA:  GUMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                  
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO EM CARÁTER 
EMERGENCIAL PARA ATENDIMENTO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS E CRECHES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: R$ 7.840,00 (sete mil oitocentos e quarenta reais). 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPESA/ 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

EDUCAÇÃO 1600/103 
0600212361121960503390320

000 

MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data 
da assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data 
da assinatura deste termo 

 
Bandeirantes-PR, 01 de abril de 2016.   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

GUMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
Mauricio Ribeiro de Lima 

Sócio/Administrador 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES   

                           
ERRATA 

 
Na publicação do Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
223/2015-PMB - Tomada de Preços nº 08/2015-PMB, na página nº 11 
da edição nº 682 de 02 de março de 2016, do Jornal Folha do Norte 
Paranaense. 

 
ONDE SE LÊ: 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
274/2014-PMB; 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 44/2014-PMB 
 

LEIA-SE 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
223/2015-PMB; 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2015-PMB 
 
 

Bandeirantes-PR, 01 de abril de 2016. 
 

Marcos de Moraes 
Presidente da Comissão de Licitações 

11BANDEIRANTES, 02 DE ABRIL DE 2016 - Edição 691/ LEIS E EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR 
 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal 
para o custeio de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do 
domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município no período de 29-03-2016 a 01-04-2016. 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CURITIBA 25/03/16 A 26/03/16 TRANSP. DE PACIENTE PARA TRATAMENTO 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA SÃO PAULO - SP 28/03/16 A 30/03/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA FIGUEIRA - SP 27/03/16 A 27/03/16 
LEVAR FAMILIAR PARA VISITA A PACIENTE EM 

HOSPITAL 

RODRIGO CESAR DE O. BATISTA MOTORISTA LONDRINA 27/03/16 A 27/03/16 LEVAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

LUIZ GUSTAVO ONOFRE DIRETOR DE SAÚDE CORNÉLIO PROCÓPIO 30/03/16 A 30/03/16 REUNIÕES SECRETÁRIOS/ REUNIÃO CIB 

RENATA GOMES CHAVES 
COORDENADORA 

PSF 
CORNÉLIO PROCÓPIO 30/03/16 A 30/03/16 REUNIÕES SECRETÁRIOS/ REUNIÃO CIB 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 31/03/16 A 02/04/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 

CELSO BENEDITO DA SILVA PREFEITO CURITIBA 
31/03/16, 01 E 

04/03/16  
SEFA, ALEP, DER, FUNASA, TCE, SECRETARIA 

DA FAMÍLIA, SUDE, SEED, SESA 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CURITIBA 31/03/16 A 31/04/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CURITIBA 01/04/16 A 01/04/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE 

LUIZ GUSTAVO ONOFRE DIRETOR DE SAÚDE CORNÉLIO PROCÓPIO 01/04/16 A 01/04/16 REUNIÃO NA REGIONAL DE SAUDE 

ALEXANDRO BERETA CHEFE AGE. SAÚDE CURITIBA 31/03/16 A 02/04/16 VISITA A HOSPITAIS 

RONALDO CESAR MENGATO 
CONTROLE 
INTERNO 

CURITIBA 31/03/16 A 01/04/16 
TRIBUNAL DE CONTAS DCM/PRESTAÇÃO 

CONTAS 2013/DICAP 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 30/03/16 A 31/03/16 LEVAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 01/04/16 A 02/04/16 LEVAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 03/04/16 A 05/04/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CURITIBA 03/04/16 A 03/04/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 04/04/16 A 05/04/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 

CELSO BATISTA JUNIOR MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 04/04/16 A 08/04/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES 

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 04/04/16 A 08/04/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES 

PAULO LAZARINI MOTORISTA ASSIS-SP 04/04/16 A 08/04/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES 

ODEMAR WALTER VASCONCELOS MOTORISTA ASSIS-SP 04/04/16 A 08/04/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES 

RODRIGO CESAR DE O. BATISTA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 04/04/16 A 08/04/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 04/04/16 A 09/04/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 

 

ERRATA: 

Na página 09 da edição 690, onde  se lê: 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 28/03/16 A 01/04/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES R$  200,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 26/06/16 A 26/06/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$    40,00 

leia-se: 

CELSO BATISTA JUNIOR MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 28/03/16 A 01/04/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES R$  200,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 26/03/16 A 26/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$    40,00 

 

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº. 2/2016 
O diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes, 
estado do Paraná, faz saber a todos que, de acordo com o 
resultado das propostas referente à LICITAÇÃO MODALIDADE 
Pregão do Edital nº. 2/2016, realizado pela Comissão de Licitação, 
homologa a empresa vencedora:  

Fornecedor Lote Item Quantidade Preço 

M. E. TIEPO - ME 1 1 4,00 150,30 

M. E. TIEPO - ME 1 2 4,00 92,70 

M. E. TIEPO - ME 1 3 4,00 51,30 

M. E. TIEPO - ME 1 4 4,00 180,00 

M. E. TIEPO - ME 1 5 4,00 48,60 

M. E. TIEPO - ME 1 6 4,00 91,80 

M. E. TIEPO - ME 1 7 30,00 18,90 

M. E. TIEPO - ME 1 8 20,00 25,20 

M. E. TIEPO - ME 1 9 10,00 180,00 

M. E. TIEPO - ME 1 10 20,00 197,10 

M. E. TIEPO - ME 1 11 30,00 36,90 

M. E. TIEPO - ME 1 12 30,00 11,70 

M. E. TIEPO - ME 1 13 5,00 314,10 

M. E. TIEPO - ME 1 14 20,00 314,10 

M. E. TIEPO - ME 1 15 20,00 314,10 

M. E. TIEPO - ME 1 16 20,00 175,50 

M. E. TIEPO - ME 1 17 5,00 171,90 

M. E. TIEPO - ME 1 18 30,00 42,30 

M. E. TIEPO - ME 1 19 10,00 215,10 

Bandeirantes, vinte e três dias de março de 2016. 

WILSON APARECIDO DE SOUZA 
Diretor 

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 8/2016 - Pregão Nº. 2/2016 

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
CONTRATADA: M. E. TIEPO - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
OLEO LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTOS E FROTA DE VEICULOS 
DA AUTARQUIA MUNICIPAL. 
VALOR: R$ 32.653,80 (Trinta e Dois Mil, Seiscentos e Cinqüenta e 
Três Reais e Oitenta Centavos). 
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data 
da assinatura desse termo.  
Bandeirantes, vinte e oito dias de março de 2016. 
 

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CONTRATANTE 

M. E. TIEPO - ME. 
CONTRATADA 

 

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes-PR, torna 
público para conhecimento dos interessados, que foi declarado 
DESERTO, pela ausência de interessados na licitação, o certamente 
referente ao Edital de modalidade PREGÃO 03/2016, destinado à 
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de rolamentos 
novos, primeira linha para manutenção de diversos equipamentos 
da Autarquia Municipal, conforme consta no Anexo I, parte 
integrante do Edital. 
Torno público, 
Bandeirantes, 28 de março de 2016. 
 

Wilson Aparecido de Souza 
Diretor 

 

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 

PORTARIA 006/2016 

Art.1º - Nos termos do art. 90, parágrafo único, da Lei Municipal nº 

1.886/94 de 15/09/94, fica concedido ao Sr. MARCELO FRANÇA, a 

Gratificação por Tempo Integral correspondente a 50% (cinquenta 

por cento) do seu vencimento básico, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de março de 2016. Bandeirantes, 02 de março de 

2016. 

 

PORTARIA 007/2016 

Art.1º - Nos termos do art. 90, parágrafo único, da Lei Municipal nº 

1.886/94 de 15/09/94, fica concedido ao Sr. WILSON AUGUSTO 

PIRES, a Gratificação por Tempo Integral correspondente a 30% 

(trinta por cento) do seu vencimento básico, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de março de 2016. Bandeirantes, 02 de 

março de 2016. 

 

PORTARIA 008/2016 

Art.1º - Nos termos do art. 90, parágrafo único, da Lei Municipal nº 

1.886/94 de 15/09/94, fica concedido ao Sr. EDMAR BATISTA DA 

SILVA, a Gratificação por Tempo Integral correspondente a 30% 

(trinta por cento) do seu vencimento básico, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de março de 2016. Bandeirantes, 02 de 

março de 2016. 

 

PORTARIA 009/2016 

Art.1º - Nos termos do art. 90, parágrafo único, da Lei Municipal nº 

1.886/94 de 15/09/94, fica concedido ao Sr. LUIZ ROBERTO 

BATISTA DE ALMEIDA, a partir de 01 de Abril de 2016, a 

Gratificação por Tempo Integral correspondente a 50% (cinquenta 

por cento) do seu vencimento básico. Bandeirantes, 28 de março 

de 2016.  


